
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 문화관광과

정책: 전통문화예술진흥

단위: 문화예술활동지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2014년도 추경 1 회 일반회계 문화관광과

문화관광과 19,815,445 12,858,380 6,957,065

국 452,811 372,911 79,900

광 4,150,000 150,000 4,000,000

기 181,602 188,352 △6,750

분 42,500 308,500 △266,000

도 641,560 306,650 334,910

군 14,346,972 11,531,967 2,815,005

전통문화예술진흥 2,451,502 2,483,694 △32,192

국 382,811 372,911 9,900

분 29,000 295,000 △266,000

도 300,210 280,300 19,910

군 1,739,481 1,535,483 203,998

문화예술활동지원 1,366,202 1,100,794 265,408

국 30,911 30,911 0

분 29,000 29,000 0

도 56,400 58,500 △2,100

군 1,249,891 982,383 267,508

문화예술 업무추진 274,890 273,890 1,000

201 일반운영비 6,325 5,325 1,000

01 사무관리비 6,325 5,325 1,000

1)일반수용비 3,000 2,000 1,000

2)사무용품 구입비 3,000 2,000 1,000경정 3,000,000원

문화예술행정 651,440 396,940 254,500

207 연구개발비 153,000 135,000 18,000

01 연구용역비 153,000 135,000 18,000

1)방조제 조성 변천사 연구 용역(비금·도초,암

태) 32,000 18,000 14,000

1)고택 보존 관리계획 수립 연구 용역

40,000 18,000 22,000

1)손암 정약전 유배문화 연구 용역 0 18,000 △18,000

경정 32,000,000원

경정 40,000,000원

경정 0원

307 민간이전 220,200 112,200 108,000

02 민간경상보조금 220,200 112,200 108,000

1)국내 유명 사진작가(배병우) 신안사진 작품집

제작 90,000 45,000 45,000

1)문암미술관 운영비 지원 15,000 0 15,000

1)손암 정약전 유배문화자료 수집

18,000 0 18,000

1)찾아가는 예술활동 지원 30,000 0 30,000

경정 90,000,000원

15,000,000원

18,000,000원

30,000,000원

405 자산취득비 185,500 57,000 128,500

01 자산및물품취득비 185,500 57,000 128,500

1)미술작품 구입 185,500 57,000 128,500경정 185,500,000원

학교의 문화예술교육 활성화 52,822 51,014 1,808

국 15,411 15,411 0

군 37,411 35,603 1,808



부서: 문화관광과

정책: 전통문화예술진흥

단위: 문화예술활동지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

307 민간이전 52,822 51,014 1,808

국 15,411 15,411 0

군 37,411 35,603 1,808

02 민간경상보조금 52,822 51,014 1,808

1)문화이용권사업 지원(국가직접지원)

22,000 20,192 1,808경정 22,000,000원

문화예술행사지원(자체) 66,300 54,000 12,300

307 민간이전 66,300 54,000 12,300

02 민간경상보조금 66,300 54,000 12,300

1)하의3도 농민운동 위령제 지원

5,000 2,700 2,300

1)안좌 강강수월래 강사료 지원 10,000 0 10,000

경정 5,000,000원

10,000,000원

문화예술 행사지원(보조) 165,800 170,000 △4,200

분 29,000 29,000 0

도 50,900 53,000 △2,100

군 85,900 88,000 △2,100

307 민간이전 165,800 170,000 △4,200

분 29,000 29,000 0

도 50,900 53,000 △2,100

군 85,900 88,000 △2,100

02 민간경상보조금 165,800 170,000 △4,200

1)도지정 무형문화재 전수비 지원

77,400 81,600 △4,200경정 77,400,000원

도 38,700 40,800 △2,100

군 38,700 40,800 △2,100

문화재행정 1,085,300 1,382,900 △297,600

국 351,900 342,000 9,900

분 0 266,000 △266,000

도 243,810 221,800 22,010

군 489,590 553,100 △63,510

지정문화재관리 156,900 150,900 6,000

401 시설비및부대비 134,700 128,700 6,000

01 시설비 134,700 128,700 6,000

1)비금 당두마을 불망비 소공원 조성

15,000 9,000 6,000경정 15,000,000원

문화재보수정비 477,400 460,000 17,400

국 251,900 242,000 9,900

도 67,110 65,400 1,710

군 158,390 152,600 5,790

207 연구개발비 60,000 0 60,000

국 42,000 0 42,000

도 5,400 0 5,400

군 12,600 0 12,600

01 연구용역비 60,000 0 60,000



부서: 문화관광과

정책: 전통문화예술진흥

단위: 문화재행정 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

1)칠발도 바닷새류 번식지 복원사업

30,000 0 30,00030,000,000원

국 21,000 0 21,000

도 2,700 0 2,700

군 6,300 0 6,300

1)구굴도 바닷새류 번식지 복원사업

30,000 0 30,00030,000,000원

국 21,000 0 21,000

도 2,700 0 2,700

군 6,300 0 6,300

307 민간이전 0 60,000 △60,000

국 0 42,000 △42,000

도 0 5,400 △5,400

군 0 12,600 △12,600

02 민간경상보조금 0 60,000 △60,000

1)칠발도 바닷새류 번식지 복원사업 0 30,000 △30,000경정 0원

국 0 21,000 △21,000

도 0 2,700 △2,700

군 0 6,300 △6,300

1)구굴도 바닷새류 번식지 복원사업 0 30,000 △30,000경정 0원

국 0 21,000 △21,000

도 0 2,700 △2,700

군 0 6,300 △6,300

401 시설비및부대비 417,400 400,000 17,400

국 209,900 200,000 9,900

도 61,710 60,000 1,710

군 145,790 140,000 5,790

01 시설비 417,400 400,000 17,400

1)김환기가옥 방충방부처리 11,400 0 11,40011,400,000원

국 5,700 0 5,700

도 1,710 0 1,710

군 3,990 0 3,990

1)김환기가옥 소방관리 용역지원 및 방재시설

6,000 0 6,0006,000,000원

국 4,200 0 4,200

군 1,800 0 1,800

도지정문화재 보수정비사업 181,000 532,000 △351,000

분 0 266,000 △266,000

도 126,700 106,400 20,300

군 54,300 159,600 △105,300

307 민간이전 0 500,000 △500,000

분 0 250,000 △250,000

도 0 100,000 △100,000

군 0 150,000 △150,000

02 민간경상보조금 0 500,000 △500,000

1)안좌방월리 지석묘 A군 B군 문화재 발굴조사

0 300,000 △300,000경정 0원

분 0 150,000 △150,000

도 0 60,000 △60,000



부서: 문화관광과

정책: 전통문화예술진흥

단위: 문화재행정 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 0 90,000 △90,000

1)흑산도 상라산성 관사터 발굴 (2차)

0 200,000 △200,000경정 0원

분 0 100,000 △100,000

도 0 40,000 △40,000

군 0 60,000 △60,000

401 시설비및부대비 181,000 32,000 149,000

분 0 16,000 △16,000

도 126,700 6,400 120,300

군 54,300 9,600 44,700

01 시설비 181,000 32,000 149,000

1)장산 도창리 노거수림 보호관리공사

23,000 24,000 △1,000경정 23,000,000원

분 0 12,000 △12,000

도 16,100 4,800 11,300

군 6,900 7,200 △300

1)흑산도 상라산성 관사터발굴(2차)

150,000 0 150,000150,000,000원

도 105,000 0 105,000

군 45,000 0 45,000

1)흑산 가거도패총 안내판 정비

4,000 4,000 0경정 4,000,000원

분 0 2,000 △2,000

도 2,800 800 2,000

군 1,200 1,200 0

1)흑산 무심사지석탑과 석등 안내판 정비

4,000 4,000 0경정 4,000,000원

분 0 2,000 △2,000

도 2,800 800 2,000

군 1,200 1,200 0

전통사찰보존관리 230,000 200,000 30,000

국 100,000 100,000 0

도 50,000 50,000 0

군 80,000 50,000 30,000

402 민간자본이전 230,000 200,000 30,000

국 100,000 100,000 0

도 50,000 50,000 0

군 80,000 50,000 30,000

01 민간자본보조 230,000 200,000 30,000

1)도초 만년사 요사채 개축공사 지원

30,000 0 30,00030,000,000원

관광진흥 369,620 388,374 △18,754

기 13,230 19,980 △6,750

도 25,000 25,000 0

군 331,390 343,394 △12,004

관광홍보및축제행사지원 369,620 388,374 △18,754

기 13,230 19,980 △6,750

도 25,000 25,000 0

군 331,390 343,394 △12,004



부서: 문화관광과

정책: 관광진흥

단위: 관광홍보및축제행사지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

관광신안홍보 152,950 180,704 △27,754

101 인건비 0 27,754 △27,754

04 기간제근로자등보수 0 27,754 △27,754

1)관광안내소 도우미 0 27,754 △27,754

2)기본급 0 16,800 △16,800

2)기말수당 0 5,600 △5,600

2)시간외수당 0 1,574 △1,574

2)주유급휴가수당 0 2,940 △2,940

2)연차유급휴가수당 0 840 △840

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

문화관광 해설가 육성지원(보조) 26,460 39,960 △13,500

기 13,230 19,980 △6,750

군 13,230 19,980 △6,750

201 일반운영비 0 13,500 △13,500

기 0 6,750 △6,750

군 0 6,750 △6,750

01 사무관리비 0 13,500 △13,500

1)문화관광해설사 근무환경 개선 0 13,500 △13,500경정 0원

기 0 6,750 △6,750

군 0 6,750 △6,750

슬로시티 조성(자체) 63,000 40,500 22,500

307 민간이전 63,000 40,500 22,500

02 민간경상보조금 63,000 40,500 22,500

1)슬로시티위원회 사무장 활동비 지원

25,000 22,500 2,500

1)슬로시티위원회 운영비 20,000 0 20,000

경정 25,000,000원

20,000,000원

관광개발 13,619,740 7,231,418 6,388,322

광 4,150,000 150,000 4,000,000

도 200,000 0 200,000

군 9,269,740 7,081,418 2,188,322

관광개발추진 13,619,740 7,231,418 6,388,322

광 4,150,000 150,000 4,000,000

도 200,000 0 200,000

군 9,269,740 7,081,418 2,188,322

체육시설지원 95,154 80,154 15,000

401 시설비및부대비 78,900 63,900 15,000

01 시설비 78,900 63,900 15,000

1)압해 노인전문요양원 잔디구장 복토

5,000 0 5,000

1)해양과학고등학교 운동장 보수 10,000 0 10,000

5,000,000원

10,000,000원

예술의 섬 조성 3,174,988 0 3,174,988

광 2,000,000 0 2,000,000

도 200,000 0 200,000

군 974,988 0 974,988



부서: 문화관광과

정책: 관광개발

단위: 관광개발추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

401 시설비및부대비 3,174,988 0 3,174,988

광 2,000,000 0 2,000,000

도 200,000 0 200,000

군 974,988 0 974,988

01 시설비 3,166,656 0 3,166,656

1)예술의 섬 조성공사 3,166,656 0 3,166,6563,166,656,000원

광 1,995,000 0 1,995,000

도 200,000 0 200,000

군 971,656 0 971,656

03 시설부대비 8,332 0 8,332

1)예술의 섬 조성공사 8,332 0 8,3328,332,000원

광 5,000 0 5,000

군 3,332 0 3,332

하의해양테마파크 3,333,334 0 3,333,334

광 2,000,000 0 2,000,000

군 1,333,334 0 1,333,334

401 시설비및부대비 3,333,334 0 3,333,334

광 2,000,000 0 2,000,000

군 1,333,334 0 1,333,334

01 시설비 3,324,334 0 3,324,334

1)하의 해양테마파크 3,324,334 0 3,324,3343,324,334,000원

광 1,994,600 0 1,994,600

군 1,329,734 0 1,329,734

03 시설부대비 9,000 0 9,000

1)하의 해양테마파크 9,000 0 9,0009,000,000원

광 5,400 0 5,400

군 3,600 0 3,600

학교대응투자지원 0 135,000 △135,000

308 자치단체등이전 0 135,000 △135,000

06 교육기관에대한보조금 0 135,000 △135,000

1)학교 대응투자 지원사업 0 135,000 △135,000경정 0원

생활체육 육성 2,381,099 2,095,249 285,850

기 168,372 168,372 0

도 116,350 1,350 115,000

군 2,096,377 1,925,527 170,850

체육지원 2,381,099 2,095,249 285,850

기 168,372 168,372 0

도 116,350 1,350 115,000

군 2,096,377 1,925,527 170,850

생활체육활성화 1,367,635 1,116,785 250,850

도 115,000 0 115,000

군 1,252,635 1,116,785 135,850

201 일반운영비 62,000 45,400 16,600

01 사무관리비 58,000 41,400 16,600

1)임차료 58,000 41,400 16,600



부서: 문화관광과

정책: 생활체육 육성

단위: 체육지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2)다목적강당 사용료 55,000 38,400 16,600경정 55,000,000원

307 민간이전 1,278,635 1,044,385 234,250

도 115,000 0 115,000

군 1,163,635 1,044,385 119,250

02 민간경상보조금 1,278,635 1,044,385 234,250

1)제26회 전남생활체육대회 참가 지원

89,550 81,000 8,550

1)전라남도 어르신생활체육대회 참가 지원

29,400 18,000 11,400

1)신안군수기 생활체육대회 개최

94,300 81,000 13,300

1)신안군연합회장기 생활체육대회 개최

80,000 54,000 26,000

1)전국 지구력승마대회 개최

56,000 36,000 20,000

경정 89,550,000원

경정 29,400,000원

경정 94,300,000원

경정 80,000,000원

경정 56,000,000원

도 20,000 0 20,000

군 36,000 36,000 0

1)다도해 국제요트대회 개최 120,000 0 120,000120,000,000원

도 60,000 0 60,000

군 60,000 0 60,000

1)신안국제철인3종경기대회 개최

80,000 45,000 35,000경정 80,000,000원

도 35,000 0 35,000

군 45,000 45,000 0

전문체육인육성 648,900 613,900 35,000

301 일반보상금 396,060 373,060 23,000

10 예술단원ㆍ운동부등보상금 356,360 333,360 23,000

1)신안군 우수선수훈련비 지원

230,000 207,000 23,000경정 230,000,000원

307 민간이전 252,840 240,840 12,000

02 민간경상보조금 252,840 240,840 12,000

1)전라남도체육대회 참가 120,000 108,000 12,000경정 120,000,000원

체육기반시설 관리 157,711 114,674 43,037

체육시설물 운영관리 157,711 114,674 43,037

군민체육관 및 스포츠타운 시설물 관리 157,711 114,674 43,037

401 시설비및부대비 70,037 27,000 43,037

01 시설비 70,037 27,000 43,037

1)군민체육관 이동형 음향장비 43,037 0 43,03743,037,000원

공공도서관육성기반구축 278,976 172,637 106,339

국 70,000 0 70,000

분 13,500 13,500 0

군 195,476 159,137 36,339

공공도서관 활성화 278,976 172,637 106,339

국 70,000 0 70,000



부서: 문화관광과

정책: 공공도서관육성기반구축

단위: 공공도서관 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

분 13,500 13,500 0

군 195,476 159,137 36,339

공공도서관 운영지원 42,356 54,017 △11,661

분 4,500 4,500 0

군 37,856 49,517 △11,661

101 인건비 2,216 13,877 △11,661

04 기간제근로자등보수 2,216 13,877 △11,661

1)도서관운영 지원 2,216 13,877 △11,661

2)기본급 2,216 8,400 △6,184

2)기말수당 0 2,800 △2,800

2)시간외근무수당 0 787 △787

2)주유급수당 0 1,470 △1,470

2)연차유급휴가수당 0 420 △420

경정 2,216,000원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

201 일반운영비 40,140 31,140 9,000

분 4,500 0 4,500

군 35,640 31,140 4,500

01 사무관리비 13,300 4,300 9,000

1)떠다니는 작은문고 도서 구입 9,000 0 9,0009,000,000원

분 4,500 0 4,500

군 4,500 0 4,500

405 자산취득비 0 9,000 △9,000

분 0 4,500 △4,500

군 0 4,500 △4,500

02 도서구입비 0 9,000 △9,000

1)떠다니는 작은문고 도서 구입 0 9,000 △9,000경정 0원

분 0 4,500 △4,500

군 0 4,500 △4,500

1읍면 1작은도서관 조성 199,890 81,890 118,000

국 70,000 0 70,000

군 129,890 81,890 48,000

201 일반운영비 20,000 0 20,000

국 14,000 0 14,000

군 6,000 0 6,000

01 사무관리비 20,000 0 20,000

1)임자 작은도서관 조성 지원 20,000 0 20,00020,000,000원

국 14,000 0 14,000

군 6,000 0 6,000

307 민간이전 99,890 81,890 18,000

02 민간경상보조금 99,890 81,890 18,000

1)작은도서관 운영비 보조 99,890 81,890 18,000경정 99,890,000원

405 자산취득비 80,000 0 80,000

국 56,000 0 56,000

군 24,000 0 24,000

01 자산및물품취득비 50,000 0 50,000



부서: 문화관광과

정책: 공공도서관육성기반구축

단위: 공공도서관 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

1)임자 작은도서관 조성 지원 50,000 0 50,00050,000,000원

국 35,000 0 35,000

군 15,000 0 15,000

02 도서구입비 30,000 0 30,000

1)임자 작은도서관 조성 지원 30,000 0 30,00030,000,000원

국 21,000 0 21,000

군 9,000 0 9,000

재무활동(문화관광과) 484,463 300,000 184,463

내부거래지출 484,463 300,000 184,463

내부거래지출 435,000 300,000 135,000

702 기금전출금 435,000 300,000 135,000

01 기금전출금 435,000 300,000 135,000

1)학교대응투자에 따른 체육진흥기금

135,000 0 135,000135,000,000원

보전지출 49,463 0 49,463

802 반환금기타 49,463 0 49,463

01 국고보조금반환금 43,826 0 43,826

1)2011년 홍도천연보호책 설치 43,769 0 43,769

1)여행바우처사업 이자 57 0 57

43,769,000원

57,000원

02 시ㆍ도비보조금반환금 5,637 0 5,637

1)2011년 홍도천연보호책 설치 5,628 0 5,628

1)여행바우처사업 이자 9 0 9

5,628,000원

9,000원


